АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 апреля  2015 г.            №29
О мерах по обеспечению безопасности населения

на водных объектах муниципального образования

« Пристенский сельсовет» Пристенского района
На весенний период и купальный сезон 2015 года

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования « Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области и предусмотрения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2015 года , обеспечения требуемых условий отдыха населения на воде, на основании постановления Администрации Пристенского района Курской области № 321 от 01.04.2015г. « О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Пристенского района Курской области на весенний период и купальный сезон 2015 года», администрация Пристенского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период купального сезона на водных объектах Пристенского сельсовета Пристенского района с 1 июня по 31 августа 2015 года.

2. Организованных мест для отдыха населения на водных объектах (пляжей) на территории Пристенского сельсовета – нет.

3. Заведующим Фельдшерскими акушерскими пунктами – провести с населением обучение по оказанию первой медицинской помощи при несчастных случаях на воде.

4. Директорам  МКОУ « Пристенская СОШ» и МКОУ « Колбасовская НШ» - провести беседу с учащимися по соблюдению правил поведения на воде с целью предупреждения гибели детей на водных объектах;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета

С.Е.Некипелов